
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 139»  
 

 

 

ПРИКАЗ № 34 

 

от 24.01.2023 г.  

 

О внесении изменений в 
Программу развития МБДОУ № 139 на 2018-2023г. 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ № 1028 от 

25.11.2022 г. «Об утверждении ФОП ДО», в соответствии с решением 

педагогического совета МБДОУ «Детский сад №139» протокол № 3 от 25.01.2023 г. 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить внесенные изменения в Программу развития МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад №139» на 2018-2023 гг. согласно Приложению 1. 

2. Старшему воспитателю Логиновой Т.В. обеспечить 

выполнение мероприятий по реализации Программы развития, 

утвержденных настоящим приказом. 

3. Ответственному за ведение сайта ДОО педагогу-психологу Горкун Е.И. 

разместить внесенные изменения в соответствии с данным    приказом на 

официальном сайте ДОО в срок до 01.03.2023 г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад №139»                                                             О.И.Волошина 

 



Приложение 1 к приказу 

№34 от 24.01.2023 г. 

 

Изменения в Программу развития МБДОУ №139 на 2018-2023 гг. 

 

1. Дополнить таблицу раздела 1 «Паспорт программы» следующим содержанием 

 
Основания для разработки программы Приказ Министерства Просвещения РФ № 1028 

от 25.11.2022 г. «Об утверждении ФОП ДО» 

Задачи Выполнение требований к внедрению ФОП ДО 
в образовательный процесс ДОО 

 

2. В раздел 8 «Основные мероприятия по реализации Программы развития» 

включить План- график мероприятий, направленных на поэтапный переход ДОО к 

реализации ФОП ДО. 
 

Мероприятие Срок Исполнитель Результат 

1. Организационно-управленческое обеспечение 

Рабочие совещания по 

вопросам разработки 

ФАОП ДО в  

соответствии с ФГОС 

1 в месяц Рабочая группа, 

заведующий 

Протокол  

Издать приказы об 

утверждении 

актуализированных в 

соответствии с 

требованиями ФАОП 

ДО локальных актов 

детского сада в сфере 

образования 

По необходимости Руководитель рабочей 

группы, заведующий 

Приказы  

Оценка развивающей 

предметно-

пространственной 

среды на соответствие 

ФГОС и ФАОП   

Февраль  Руководитель рабочей 

группы и члены 

рабочей группы 

Акты, справки 

Модернизация 

развивающей 

предметно-

пространственной 

среды, приобретение 

необходимой 

материально-

технической базы 

Март-июль Заведующий  Отчет  

Педагогический совет, 

посвященный вопросам 

подготовки ФАОП ДО  

Август  Рабочая группа, 

заведующий 

Протокол  

Издание приказа об 

отмене АОП детского 

сада и 

непосредственном 

полном применении 

ФАОП ДО при 

осуществлении 

Август  Руководитель рабочей 

группы, заведующий 

приказ 



воспитательно-

образовательной 

деятельности 

2.Кадровое обеспечение 

Проанализировать 

укомплектованность 

штата для обеспечения 

применения ФАОП ДО. 

Выявление кадровых 

дефицитов 

Март-май Руководитель рабочей 

группы, заведующий 

Аналитическая справка 

Провести диагностику 

образовательных 

потребностей 

педагогических 

работников по 

вопросам перехода на 

полное применение 

ФАОП ДО 

Апрель  Рабочая группа График повышения 

квалификации 

3.Методическое обеспечение 

Разработать 

методические 

материалы по 

сопровождению 

реализации 

федеральной рабочей 

программы образования 

Апрель-август Члены рабочей группы Методические 

материалы 

Разработать 

методические 

материалы по 

сопровождению 

реализации 

федеральной рабочей 

программы воспитания 

и федерального 

календарного плана 

воспитательной работы 

Апрель-август Члены рабочей группы Методические 

материалы 

Обеспечить для 

педагогических 

работников 

консультационную 

помощь по вопросам 

применения ФАОП 

Март-август Рабочая группа Рекомендации, 

методические 

материалы 

4.Информационное обеспечение 

Проведение 

родительских собраний, 

посвященные 

применению ФАОП ДО 

Апрель-август Члены рабочей группы, 

воспитатели групп 

Протоколы  

Размещение ФАОП ДО 

на сайте детского сада 

До 31.08.2023 Ответственный за сайт Информация на сайте 

 

Заведующий МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад №139»                                                             О.И.Волошина 

 
 


		2023-11-14T12:48:12+0300
	Волошина Ольга Ивановна




